

Dziękujemy wolontariuszkom



Dziękujemy polonistkom, członkiniom NSZZ „Solidarność”: Albinie Świerad ze Szkoły Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej, Elżbiecie Orzech z PCEK w Ropcycach oraz Bogumile Stec-Świdverskiej z ZR za prowadzenie, w ramach wolontariatu, lekcji języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy.

Koleżanki prowadziły zajęcia w dwóch grupach, cztery razy w tygodniu po 1,5 godziny od marca do czerwca br. przy klasztorze Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Sędziszowie Młp.

W zależności od potrzeb, nauka będzie kontynuowana po wakacjach.

red.

Centrum Edukacji Tradycji



W dniu otwarcia atrakcją był pokaz repliki balonu braci Montgolfier i osoby w kostiumach stylizowanych na XVIII-wieczne.

W Muzeum-Zamku w Łańcucie otwarto 23 czerwca 2022 r. Centrum Edukacji Tradycji im. Jana Potockiego. Na uroczystość zaproszeni zostali przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Roman Jakim, przewodniczący ZR i Bogumiła Stec-Świdverska, zaca przewodniczącego ZR.

Otwarte Centrum jest nowoczesnym, multimedialnym miejscem, usytuowanym w odnowionych budynkach Oranżerii i Ujeżdżalni, w których turyści mogą nie tylko obejrzeć wystawy, ale także używać wielu zmysłów, bowiem tradycyjna forma zwiedzania odchodzi powoli do lamusa. Teraz turyści na multimedialnych prezentacjach znajdują nie tylko informacje i ciekawostki z życia mieszkańców Zamku, ale także liczne gry.

W realizacji projektu udział wzięła m.in. **Bożena Lauzer, kustosz Muzeum-Zamek w Łańcucie, która jest również przewodniczącą Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”.**

W Oranżerii, w ramach wystaw multimedialnych, opracowała i zrealizowała materiał historyczny dotyczący: uczt i balów w XVIII wieku; instrumentów muzycznych ze zbiorów łańcuckiego muzeum; akcesoriów kobiecego stroju. Ponadto współtworzyła i współrealizowała scenariusz dotyczący jednego dnia z życia kobiety oraz podróży księżnej Izabeli Lubomirskiej.

Centrum Edukacji Tradycji im. Jana Potockiego można zwiedzać od poniedziałku do niedzieli. Więcej na: www.zamek-lancut.pl

red.

100-lecie OSP Rzeszów-Zalesie



26 czerwca 2022 r. drużny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów-Zalesie, wśród których są członkowie NSZZ „Solidarność”, uroczystie obchodzili 100-lecie swojej Jednostki.

Rozpoczęli mszą św. dziękczynną odprawioną przez bpa seniora Kazimierza Górniego w kościele parafialnym. Później uczestnicy przemaszerowali przed remizę strażacką, gdzie odsłonięta została tablica upamiętniająca 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów-Zalesie.

W tym uroczystym dniu, przedstawiciel wojewody podkarpackiego oprócz listu gratulacyjnego przekazał na ręce Romana Jakima, prezesa OSP Rzeszów-Zalesie również decyzję o włączeniu Jednostki do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Najbardziej zasłużeni strażacy-ochotnicy otrzymali złote, srebrne i brązowe medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Odznaczenie to nadawane jest za wyróżniającą się działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej. A odznaką „Strażak Wzorowy” wyróżniono drużów za wzorową działalność, zaangażowanie i godną postawę społeczną.

Obchody zaszczyli swoją obecnością m.in. przedstawiciele braci strażackiej z nadbrzyg. Andrzejem Babiecem, Podkarpackim Komendantem Wojewódzkim PSP na czele oraz władz samorządowych, wojewódzkich i krajowych.

Życzymy kolejnych 100 lat służby „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

red.

Przy grobie Patrona „S”



24 i 25 czerwca straż przy grobie bł. ks. Jerzego pełnili przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym: Leonard Fryc, Janusz Trybus, Roman Krzyśko, Roman Baran, Wanda Minicka-Wojturska, Elżbieta Markowicz, Stanisław Hulek, Władysław Wesół.